UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Comissão Especial de Regimes de Trabalho

Rua da Praça do Relógio, 109 bloco K, sala 107 - São Paulo, SP
Tel: (11)  3091.2099, 3091.3410, 3091.3411

Processo nº - 13.1.134.55.9

Interessada - CYNTHIA DE OLIVEIRA LAGE FERREIRA

Assunto       - apresenta o segundo relatório bienal das atividades desenvolvidas

no  RDIDP-ex.:  05/04/13  (Professor  Doutor,  ref.  MS-3,  do

Departamento de Matemática Aplicada e Estatística).

                    - relatório reprovado pela Unidade.

PARECER CERT nº 1579/2017

O relator designado para examinar o processo emitiu o seguinte

pronunciamento:

“O  relatório  foi  reprovado  pela  Unidade  por  falta  de  produção

científica. De fato, a docente não publica artigos desde 2011 em revista e desde

2012 em congressos.

Recomendo acatar  a decisão do Departamento de Matemática

Aplicada e Estatística.”

Em vista disso, a CERT, em reunião de 07/08/2017,  deliberou

pelo desligamento da interessada do RDIDP, medida que deverá prevalecer a

partir da publicação do ato respectivo.

Nessas condições, a Presidência encaminha o processo ao ICMC

para  conhecimento  e  providências  da  Diretoria  da  Unidade,  da  Chefia  do

Departamento de Matemática Aplicada e Estatística e da docente, lembrando os

termos do artigo 254 do Regimento Geral (cópia anexa), retornando após a esta

Comissão para os devidos fins.

CERT, 9 de agosto de 2017.

Osvaldo Novais de Oliveira Junior

Presidente